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ODPOWIEDZI NR 2 DO SIWZ

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na
wybudowanie budynkéw mieszkalnych wielorodzinnych wraz z infrastrukturg towarzyszgcq
przy ul. Madalinskiego w Gdarnsku (nr sprawy 2/A/2014).

Zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy — Prawo zaméwier publicznych (tekst jednolity z 2013 r.
Dz. U. poz. 907 z p6zn. zm.), Zamawiajgcy informuje, ze w postepowaniu wplynely nastepujace
pytania, na ktére Zamawiajacy udziela ponizszych odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W przedmiarach robét

- drogi wewnetrznej

- zagospodarowania terenu

w podstawach wyceny wystepuja po dwie tablice katalogowe (np. poz. 15 i inne, kosztorysu
zagospodarowania terenu (16 przedmiar), oraz poz. 4 i inne kosztorysu drég wewnetrznych
(4 przedmiar)).

Pytanie brzmi: czy podstawy te nalezy sumowa¢ w jednej pozycji, czy wycenia¢ jako oddzielne
pozycje, zwiekszajac jednoczesnie ilo$¢ pozycji kosztorysowych w poszczegdlnych kosztorysach?

Odpowiedz:

Zgodnie z punktami 17.2, 17.3 i 17.3 Rozdzialu XVII SIWZ, cena oferty jest ceng ryczaltowg z
podziatem na wykonanie zespotu budynkéw mieszkalnych, dojazdowy odcinek drogi publicznej oraz
sie¢ wodociggowg i kanalizacji sanitarnej z instalacjami dla potrzeb zespotu budynkéw oraz winna
obejmowaé¢ wszystkie koszty zwigzane z wykonywaniem zamowienia w okresie jego realizacji,
wymagane do prawidtowego i zgodnego ze sztukg budowlang zakonczenia inwestyciji.

Zgodnie z adnotacjg zamieszczong wyttuszczonym drukiem w punkcie 1.2 SIWZ:

,Przedmiary robét maja charakter wylacznie informacyjny i nie sa podstawa wyceny
wynagrodzenia ryczaltowego, ktére nalezy okreslic na podstawie projektéw budowlanych i
wykonawczych.”

Zgodnie z punktem 15.8 SIWZ - Tres¢ oferty musi odpowiadac tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamowienia, co oznacza, ze musi by¢ wyceniona zgodnie z dokumentacjg techniczna.

Pragniemy takze zauwazy¢, ze Zamawiajacy nie zgda ztozenia w ofercie kosztoryséw ofertowych, a
co sie z tym wigze nie ma znaczenia sposéb wykonania dokumentéw do wyceny sporzadzanych dla
wiasnych potrzeb Wykonawcy.

Jednoczes$nie w celu wyjasnienia sposobu sporzadzania przedmiaréw robot przedstawiamy przyktad
wyjasniajacy:
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Drogi Wewnetrzne poz. 4 (podstawa KNR 2-31 0101-01 0101-02) Mechaniczne wykonanie koryta na
caftej szerokosci jezdni i chodnikéw w gruncie kat. I-1V glebokosci 50 cm stanowi sume nastepujacych
podstaw:

1. KNR 2-31 0101-01 Mechaniczne wykonanie koryta na catej szerokosci jezdni i chodnikéw
w gruncie kat. |-V gtebokosci 20 cm.

2. KNR 2-31 0101-04 Mechaniczne wykonanie koryta na catej szerokosci jezdni i chodnikow
w gruncie kat. V-VI - za kazde dalsze 5 cm giebokosci (z krotnoscia 6).

Osoba wykonujgca przedmiar roboét korzystata z programu komputerowego, ktéry automatycznie
sumuje pozycje skiadajgce sie z podstawy gtéwnej (1) oraz podstaw uzupetniajgcych (2) dotyczacych
np. gltebokosci wykonywania koryta (poz. 4 Drogi Wewnetrzne), odlegtosci wywozonych elementéw
(poz. 15 Zagospodarowania Terenu) lub rozbiorki podbudowy o zwiekszonej grubosci w poréwnaniu
do podstawy gtéwnej (poz. 16 Zagospodarowanie Terenu).

Pytanie nr 2

1/ Zatacznik WIEDZA | DOSWIADCZENIE ZAWODOWE
- Czy wystarczajgce bedzie wykazanie tylko realizacji w zakresie niezbednym do wykazania
spetnienia wymogéw SIWZ?
- Czy nalezy pokazac¢ wszystkie realizacje wykonane w okresie ostatnich pieciu lat ze
wskazaniem najwazniejszych realizacji spetniajgcych wymogi SIWZ?

Odpowiedz:

Zgodnie z punktem 9.2.1 SIWZ, Wykonawca w celu potwierdzenia warunku posiadania wiedzy i
do$wiadczenia musiat wykona¢ w okresie ostatnich pieciu lat przed uptywem terminu skiadania ofert
minimum 2 roboty budowlane polegajace na realizacji budynkéw mieszkalnych, uzytecznosci
publicznej lub ustugowych wraz z infrastrukturg towarzyszacg o wartosci minimum 7.000.000,00 zt
brutto kazda. Jednoczes$nie zgodnie z punktem 10.2 SIWZ Zamawiajgcy okreslit co rozumie przez
najwazniejsze roboty, ktére nalezy przede wszystkim zamiesci¢ w wykazie robét budowlanych.

Dla Zamawiajgcego wystarczajgce bedzie wykazanie tylko realizacji w zakresie niezbednym do
wykazania spetnienia wymogow SIWZ.

Pytanie nr 3

Wg Rozdziatu X pkt. 10.8 ust.6 SIWZ nalezy wykazac, ze oferta zostala podpisana przez osobe(y)
uprawniong (e)do wystepowania w imieniu i na rzecz Wykonawcy? Czy zalgczajgc wymagany przez
Panstwa aktualny odpis z Krajowego Rejestru Sadowego wystarczy na potwierdzenie tego warunku
czy nalezy zalgczy¢ jaki$ inny dokument?

Odpowiedz:
Tak. Wystarczy aktualny odpis z KRS.

Pytanie nr 4

1/ Zatgcznik POTENCJAL KADROWY
- Czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie warunku w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do
wykonania zaméwienia jezeli jedna osoba posiada wymagane w SIWZ uprawnienia okre$lone
w pkt. 9.2.2. ¢ oraz uprawnienia okre$lone w pkt. 9.2.2 e ?
- Czy wymagane 13 0s6b do wykonywania rob6t nalezy wskazac¢ imiennie ? czy wystarczy
np. okreslenie: monterzy instalacji elektrycznych -2 osoby

Odpowiedz:

Zgodnie ze Specyfikacjg Istotnych Warunkéw Zamoéwienia Wykonawcy (SIWZ) muszg przedstawié
minimum 20 osob, ktére bedg uczestniczy¢ w wykonywaniu zamowienia, w tym minimum 7 oséb z
okreslonymi przez zamawiajgcego uprawnieniami oraz minimum 13 oséb do wykonywania robot
budowlanych bedacych przedmiotem zamowienia.

Powyzsze oznacza, ze Zamawiajacy nie uzna za speinienie warunku w zakresie dysponowania
osobami zdolnymi do wykonania zaméwienia, jezeli jedna osoba bedzie posiadata wymagane w SIWZ
uprawnienia okreslone w pkt. 9.2.2c oraz uprawnienia okreslone w pkt. 9.2.2e.
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W wykazie oséb, ktére bedg uczestniczy¢ w wykonywaniu zaméwienia, tji. np. w Tabeli ,Potencjat
kadrowy”, ktérg nalezy traktowaé jako wzér dokumentu, nalezy zawrze¢ wszystkie wymagane
informacje okreslone w SIWZ. Okreslenie sposobu przedstawienia wymaganych informacji dia 13
0s6b do wykonywania robét, czy dla kazdej osoby indywidualnie, czy dla wybranych grup osob nalezy
do Wykonawcy.

Pytanie nr 5§

1/ Zatgcznik POTENCJAL KADROWY
- Czy Zamawiajgcy uzna za spetnienie warunku w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do
wykonania zaméwienia jezeli jedna osoba posiada wymagane w SIWZ uprawnienia okreslone
w pkt. 9.2.2. f oraz uprawnienia okres$lone w pkt. 9.2.2 g ?

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie 4.

Powyzsze oznacza, ze Zamawiajgcy nie uzna za speinienie warunku w zakresie dysponowania
osobami zdolnymi do wykonania zamoéwienia, jezeli jedna osoba bedzie posiadata wymagane w SIWZ
uprawnienia okreslone w pkt. 9.2.2f oraz uprawnienia okreslone w pkt. 9.2.2g.




